EDITAL Nº 139/2022 - PROEG

HOMOLOGA O RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO DE

RESIDENTES BOLSISTAS E VOLUNTÁRIOS DO PROGRAMA RESIDÊNCIA

PEDAGÓGICA – PRP/UERN

A Pró-reitoria de Ensino de Graduação (Proeg), no uso de suas atribuições

administrativas e legais, homologa e torna público, o resultado preliminar do Processo

Seletivo de Residentes Bolsistas e Voluntários do Programa de Residência Pedagógica (PRP),

deflagrado pelo Edital nº 100/2022 – Proeg/Uern.

1 - DO RESULTADO PRELIMINAR:

1.1. Consta no Anexo Único o resultado preliminar do Processo Seletivo de

Residentes Bolsistas e Voluntários do Programa de Residência Pedagógica (PRP).

2 - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Eventual recurso contra o resultado preliminar do Processo Seletivo de

Residentes Bolsistas e Voluntários do Programa de Residência Pedagógica (PRP) deve ser

encaminhado para os endereços eletrônicos, conforme explicitado no item 9.2 do Edital nº

100/2022-Proeg, até o dia 10 de novembro de 2022.

2.2. A Comissão de Acompanhamento dos Programas Formativos e com a Pró-

Reitoria de Ensino de Graduação (Proeg) resolverá os casos omissos e as situações não

previstas neste Edital.

2.3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Pró-reitoria de Ensino de Graduação, em Mossoró/RN, aos 09 de novembro de

2022.

Profa. Ma. Fernanda Abreu de Oliveira

Pró-Reitora de Ensino de Graduação

Prof. Dr. Fábio Ricardo Silva Beserra

Coord. Institucional do Programa Residência Pedagógica – PRP

ANEXO ÚNICO

http://www.uern.br/controledepaginas/proeg-editais/arquivos/0975anexo_edital_139_resultado_parcial_residentes.pdf